2

3

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2019    № 184
п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Информационная безопасность и защита персональных данных на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 12.11.2015 № 927
В целях приведения мероприятий муниципальной программы «Информационная безопасность и защита персональных данных на 2016-2018 годы» (далее – Программа, Муниципальная программа) в соответствие с районным бюджетом, руководствуясь ст. 2.1. Устава Верхнебуреинского муниципального района, принятого решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 24.05.2005 № 42, зарегистрированного в ГУ Минюста России по Дальневосточному федеральному округу 10.11.2005 № RU275050002005001, решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 28.11.2018 № 19 «О Структуре администрации Верхнебуреинского муниципального района», на основании решения Собрания депутатов от 29.12.2018 № 31 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 11.12.2017 № 148 "О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"» администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести изменения в муниципальную программу «Информационная безопасность и защита персональных данных на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 12.11.2015 № 927:
1.1 Строку «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы за счет средств районного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов поселений района, внебюджетных средств, по годам реализации» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы за счет средств районного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов
поселений района, внебюджетных средств, по годам реализации
	Финансирование программы осуществ-ляется за счет средств бюджета Верхнебуреинского  муниципального района.

Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение
мероприятий программы, -
4904,399 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 1543,319 тыс. руб.;

2017 год – 1454,532 тыс. руб.;

2018 год – 1906,548 тыс. руб.

1.2. Абзац второй раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования реализации Программы составляет 4904,399 тыс. руб., в том числе:

- 2016 год – 1543,319 тыс. руб.;

- 2017 год – 1454,532 тыс. руб.;

- 2018 год – 1906,548 тыс. руб.»

1.3. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы "Информационная безопасность и защита персональных данных на 2016-2018 годы" за счет средств районного бюджета» к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава района                                                                                             А.М. Маслов

	Приложение 1

к постановлению

администрации района

11.04.2019 № 184

Приложение 3

к Муниципальной программе

"Информационная безопасность и защита персональных данных на 2016-2018 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ИНФОРМАЦИОННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ЗАЩИТА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НА 2016 - 2018 ГОДЫ»

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

	N

п/п
	Наименование программ и основных мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего
	Районный бюджет
	1543,319
	1454,532
	1906,548

	1.
	Создание и развитие систем электронного взаимодействия организаций и граждан с органами местного самоуправления, расширение возможностей доступа к общедоступным информационным ресурсам
	Районный бюджет
	198,319
	366,204
	896,548

	1.1
	Создание, развитие и сопровождение ведомственных и межведомственных информационных систем.
	Районный бюджет
	198,319
	72,000
	896,548

	1.2
	Развитие системы электронного документооборота.
	Районный бюджет
	0,000
	294,204
	0,000

	2.
	Создание и развитие ведомственных и межведомственных информационных систем, информационных ресурсов, в том числе общедоступных
	Районный бюджет
	0,000
	6,421
	0,000

	2.1
	Создание и развитие ведомственных и межведомственных информационных систем, информационных ресурсов, в том числе общедоступных
	Районный бюджет
	0,000
	6,421
	0,000

	3.
	Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение ее надежного функционирования
	Районный бюджет
	1345,000
	1059,157
	1010,000

	3.1
	Выравнивание обеспеченности структурных подразделений вычислительной техникой, периферийным оборудованием,  телекоммуникационным оборудованием, лицензионным программным обеспечением, системами защиты информации
	Районный бюджет
	1100,000
	498,846
	0,000

	3.2
	Обеспечение эксплуатации средств вычислительной техники, телекоммуникационных и информационных систем, корпоративной вычислительной сети, локальных вычислительных сетей, систем защиты информации
	Районный бюджет
	245,000
	560,311
	1010,000

	3.3
	Развитие телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение услугами связи
	Районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000

	4.
	Повышение квалификации сотрудников сектора информационных технологий в области использования информационных технологий
	Районный бюджет
	0,000
	22,750
	0,000

	4.1
	Повышение квалификации сотрудников сектора информационных технологий в области использования информационных технологий
	Районный бюджет
	0,000
	22,750
	0,000

_____________________________________________